
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
. -Estado de São Paulo-

DECRETO N° 12.013/06 
DE 25 DE JANEIRO DE 2006 

to> U8~.fj-,DQ ( ,A._) t'-~0 JORNAL 
s,::)u i 1:v~ tO i'i-<J;'-1::.1.:10 

N.0 \:XX deZ3_!QlJ:xç 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Diretor do Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional 
de São José dos Campos- FADENP. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX, do artigo 93, da Lei Orgânica do Município, 
de 05 de abril de 1990, e 

Considerando o que dispõe o artigo 3°, da Lei n° 4598, de 04 de julho de 
1994, e o artigo 7°, do Decreto no 8587, de 23 de novembro de 1994, 

DECRETA: 

Art. 1°. Ficam nomeados para compor o Conselho Diretor do Fundo 
de Apoio ao Desporto Não Profissional de São José dos Campos - FADENP, os 
seguintes membros: 

I- 1 (um) representante da Secretaria de Esportes: 
Alberto Alves Marques Filho; 

li- 1 (um) representante da Diretoria da Secretaria de Esportes: 
Michiharu Sogabe; 

111- 1 (um) representante da Secretaria da Fazenda: 
José Aparecido Nunes; 

IV - 1 (um) representante das Ligas Esportivas Amadoras do 
Município (Liga Joseense de Malha): 

José Ramos da Silva; 

V- 1 (um) representante das Entidades Esportivas que atuam com 
equipes de competição no Município (Clube de Campo Luso Brasileiro): 

Lucas de Freitas Vieira; 

VI - 1 (um) representante da Associação dos Professores de 
Educação Física do Município: 

Fúlvio Miyata; 

VIl - 1 (um) representante das Associações Desportivas Classist 
- ADC's (ADC EMBRAER): 

( -- Luiz Alberto Ladewig; 

Jº-\q2.013 1 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o 
Decreto no. 11.308, de 23 de dezembro de 2003. 

2006. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 25 de Janeiro de 

Eduardo Cury 
~Prefeito Municipal 

() ' I f " 
/ !"'v-ui ( ,:( ___ j l' u , ru.,/( 

Roberta Marcondes Fourniol Rebello 
Resp. p/ Consultoria Legislativa 

=- -~ I 

z~~~?esFi~ 
Secretário de Esg 

-

-
Lúci elena do Prado 

Resp. p/ Secre aria de Assuntos Jurídicos 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de 
Assuntos Jurídicos, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e seis. 

~/crtJ~<-- 1~u_, rcv.{ 
Roberta Marcondes Fourniol Rebello 

Chefe da Divisão de Formalização e Atos 

012.013 2 


